
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Уютненская средняя школа-гимназия»   

Сакского района Республики Крым 

 (МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия») 

ОКПО 0744769, ОГРН 1159102007570, ИНН 9107005350, КПП 910701001 

ул. Садовая 42А, с.Уютное, Сакский район, Республика Крым, 296555 

тел. +730656392485, e-mail:school_sakskiy-rayon28@crimeaedu.ru  
 

 

ПРИКАЗ 

 

27.02.2024        с. Уютное                                                  №43 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»  

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым от 22.02.2024г. №59 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных учреждений Сакского района в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», в целях совершенствования и реализации процедур 

оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего образования 

обучающимися школы,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ «Уютненская средняя 

школа-гимназия» в форме всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2024 

году согласно Графику и Порядку проведения ВПР,  утвержденными приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым  от 22.02.2024г. 

№317 (приложение 1).  

2. Назначить школьным координатором организации мониторинга качества подготовки 

обучающихся МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия» в форме ВПР в 2024 году 

заместителя директора Засаднюк М.В. 

3. Утвердить состав организаторов в аудиториях и экспертов по проверке работ 

(приложение 2). 

4. Утвердить даты проведения ВПР в МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия» в 

соответствии с Графиком проведения мониторинга качества подготовки учащихся 

общеобразовательных учреждений Республики Крым (приложение 3). 

5. Заместителю директора Засаднюк М.В.:  

5.1.  Организовать проведение мониторинга качества подготовки обучающихся в 

формате ВПР в соответствии с Графиком проведения ВПР и Порядком проведения 

ВПР. 

5.2. Обеспечить:  

5.2.1. соблюдение требований федеральных, региональных, муниципальных 

нормативных правовых актов, инструктивно-методических материалов по 

проведению мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ 

«Уютненская средняя школа-гимназия» в форме ВПР;  

5.2.2. техническую готовность школы к проведению ВПР; 

5.2.3. внесение изменений в календарно-тематическое планирование и расписание 

учебных занятий (при необходимости); 

5.2.4. объективность проведения и проверки результатов ВПР в соответствии с 

критериями;  



5.2.5. совместную проверку и перепроверку работ несколькими экспертами по 

предмету; 

5.2.6. загрузку форм сбора результатов в течение 3-х рабочих дней после 

проведения каждой ВПР;  

5.2.7. соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке 

ВПР;  

5.2.8. формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР;  

5.2.9. размещение на официальном сайте школы единого графика проведения 

оценочных процедур; 

5.2.10. исключение ситуации возникновения конфликта интересов в отношении 

специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР;  

6. Возложить персональную ответственность за объективность проведения, проверку и 

загрузку форм сбора результатов на заместителя директора Засаднюк М.В. и учителей, 

преподающих предмет, по которому проводится ВПР. 

7. Руководителям школьных методических объединений Костюковой О.В., 

Зайцевой Г.Н., Гноевой А.Ф. на заседаниях методического объединения учителей 

изучить структуру заданий и  критерии оценивания всероссийских проверочных работ  

по всем предметам. 

8. Обеспечить хранение работ участников до 25 мая 2025 года. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор         С.В. Мельник 

 

С приказом ознакомлены   «__»____2024г. _________ М.В. Засаднюк 

«__»____2024г. _________ О.В. Костюкова 

«__»____2024г. _________ Г.Н. Зайцева  

«__»____2024г. _________ А.Ф. Гноевая  

  



Приложение 1 

к приказу от 27.02.2024г. №43 

 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся  

общеобразовательных организаций Республики Крым в форме Всероссийских проверочных 

работ в 2024 году 

 

Класс Предмет Дата проведения Режим проведения 

4 класс 

Русский язык (1часть) 

с 19 марта по 17 

мая 

В штатном режиме 

 

ВПР по конкретному предмету проводятся 

во всех классах данной параллели 

Русский язык (2часть) 

Математика 

Окружающий мир 

5 класс 

Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

6 класс 
Русский язык 

Математика 

7 класс 
Русский язык 

Математика 

8 класс 
Русский язык 

Математика 

7,8 классы 

Математика, физика 

(с углубленнымизучением 

предмета) 

ВПР проводятся в классах с углубленным 

изучением предмета данной параллели 

6 класс 

История 

В штатном режиме. 

ВПР в параллели 6, 7, 8 классов проводятся 

для каждого класса по двум предметам на 

основе случайного выбора. 

 

Биология 

География 

Обществознание 

7 класс 

История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

8 класс 

История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия 

5,6,7,8 

классы 

История 

с 04 апреля по 17 

апреля 

В штатном режиме. 

При проведении ВПР предоставляется 

альтернативная возможность выполнения 

участниками работ в компьютерной форме 

Биология 

География 

Обществознание 

5,6,7,8классы 

История 

18 апреля 
Резервный день для выполнения 

участниками работ в компьютерной форме 

Биология 

География 

Обществознание 

11 класс 

История 

с 01 марта по 22 

марта 

В режиме апробации,  

20% общеобразовательных организаций по 

каждому предмету 

 

Биология 

География 

Физика 

Химия 

 

  



 

Приложение 2 

к приказу от 27.02.2024г. №43 

 

Состав организаторов в аудитории и экспертов для проверки ВПР в 2023 году 

 
Класс Предмет ФИО организатора в 

аудитории 

ФИО экспертов 

4-ые 

Русский  язык (ч.1) Аджигельдиева З.Э. Зайцева Г.Н., Аджигельдиева З.Э.,  

Русский  язык (ч.2) Аджигельдиева З.Э. Зайцева Г.Н., Аджигельдиева З.Э.,  

Математика Аджигельдиева З.Э. Аджигельдиева З.Э., Засаднюк М.В. 

Окружающий мир Аджигельдиева З.Э. Аджигельдиева З.Э., Засаднюк М.В. 

5-ые 

Русский язык Гноевая А.Ф. Листопад Н.С., Гноевая А.Ф. 

Математика Рублев А.А. Рублев А.А., Костюкова О.В. 

История  Васянина Е.А. Васянина Е.А., Засаднюк М.В. 

Биология Макаренко Е.Ю. Макаренко Е.Ю., Мельник С.В. 

6-ые 

Русский язык Листопад Н.С. Листопад Н.С., Гноевая А.Ф. 

Математика Закаблук В.П. Закаблук В.П., Костюкова О.В. 

История  Васянина Е.А. Васянина Е.А., Засаднюк М.В. 

Биология Макаренко Е.Ю. Макаренко Е.Ю., Мельник С.В. 

География Мармалюк А.А. Мармалюк А.А., Мельник С.В. 

Обществознание   Васянина Е.А. Васянина Е.А., Засаднюк М.В. 

7-ые 

Русский язык Гноевая А.Ф. Листопад Н.С., Гноевая А.Ф. 

Математика Костюкова О.В. Закаблук В.П., Костюкова О.В. 

История  Васянина Е.А. Васянина Е.А., Засаднюк М.В. 

Биология Макаренко Е.Ю. Макаренко Е.Ю., Мельник С.В. 

География Мармалюк А.А. Мармалюк А.А., Мельник С.В. 

Обществознание   Васянина Е.А. Васянина Е.А., Засаднюк М.В. 

Физика Меджитова Д.Э. Меджитова Д.Э., Костюкова О.В. 

8-ые 

Русский язык Листопад Н.С., Кудинова Т.В. Гноевая А.Ф., Кудинова Т.В. 

Математика Закаблук В.П., Костюкова О.В. Закаблук В.П., Костюкова О.В. 

История Васянина Е.А. Васянина Е.А., Засаднюк М.В. 

Биология Макаренко Е.Ю. Макаренко Е.Ю., Мельник С.В. 

География Мармалюк А.А. Мармалюк А.А., Мельник С.В. 

Обществознание Васянина Е.А. Васянина Е.А., Засаднюк М.В. 

Физика Меджитова Д.Э. Меджитова Д.Э., Костюкова О.В. 

Химия Макаренко Е.Ю. Макаренко Е.Ю., Мельник С.В. 

 

  



Приложение 3 

к приказу от 27.02.2024г. №43 

 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся  

МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»   

в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году 
 

 

Класс Предмет Режим и период проведения 
Рекомендуемые даты 

проведения 

4 класс 

Русский язык (1часть) 

В штатном режиме 

 

19.03.2024 

Русский язык (2часть) 20.03.2024 

Математика 02.04.2024 

Окружающий мир 04.04.2024 

5 класс 

Русский язык В штатном режиме 21.03.2024 

Математика 08.04.2024 

История В штатном режиме 18.04.2024 

Биология 02.04.2024 

6 класс 

Русский язык В штатном режиме 03.04.2024 

Математика 09.04.2024 

История 

Обществознание 
На основе случайного выбора 

федеральным организатором 

(ВПР по двум предметам из 

указанного перечня) 

16.04.2024 

Биология 

География 
24.04.2024 

7 класс 

Математика В штатном режиме 

 

12.04.2024 

Русский язык 05.04.2024 

Биология 

География 

Физика 

На основе случайного выбора 

федеральным организатором 

(ВПР по двум предметам из 

указанного перечня) 

23.04.2024 

История 

Обществознание 
19.04.2024 

8 класс 

Русскийязык В штатном режиме 

 

11.04.2024 

Математика 15.04.2024 

Биология 

География 

Химия 

Физика 

На основе случайного выбора 

федеральным организатором 

(ВПР по двум предметам из 

указанного перечня) 

17.04.2024 

История 

Обществознание 
22.03.2024 

 


